
12/12/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1101771&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00167/2022

Às 13:13 horas do dia 12 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 18244/2022, Pregão nº 00167/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Broxa pintura
Descrição Complementar: Broxa Pintura Material Base: Polipropileno Reciclado , Material Cerdas: Pet Bicolor ,
Formato: Retangular , Aplicação: Pintura E Caiação , Comprimento: 180 MM, Largura: 80 MM, Características
Adicionais: Cabo Anatômico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.338,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 1.849,0000 , com valor
negociado a R$ 1.338,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2022
13:08:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE
OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor

lance: R$ 1.849,0000, Valor Negociado: R$ 1.338,6000

Homologado 12/12/2022
13:13:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Média
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2022
11:08:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram

obtidos preços aceitáveis para o item.

Homologado 12/12/2022
13:13:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/12/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1101771&tipo=t 2/3

Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 40.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2022
10:54:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram

obtidos preços aceitáveis para o item.

Homologado 12/12/2022
13:13:33

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Tela metálica
Descrição Complementar: Tela Metálica Material: Aço , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada ,
Tamanho Abertura Malha: 10 X 10 CM, Diâmetro Fio: 4,20 MM, Comprimento: 3 M, Aplicação: Concreto Armado ,
Largura: 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
14.450,0000 , com valor negociado a R$ 13.175,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2022
13:08:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DDRA COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

39.618.450/0001-88, Melhor lance: R$ 14.450,0000, Valor
Negociado: R$ 13.175,0000

Homologado 12/12/2022
13:13:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker + Gesso , Tipo: Cpii - Z32
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 620 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Estimado: R$ 23.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JCVM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.350,0000 , com valor negociado a R$
23.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2022
13:08:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, Melhor lance: R$

26.350,0000, Valor Negociado: R$ 23.560,0000

Homologado 12/12/2022
13:13:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Cal viva
Descrição Complementar: Cal Viva Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Saco 8 KG
Valor Estimado: R$ 12.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



12/12/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1101771&tipo=t 3/3

Adjudicado para: JCVM COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor negociado a R$
12.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2022
13:08:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JCVM COMERCIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 07.040.297/0001-68, Melhor lance: R$

16.000,0000, Valor Negociado: R$ 12.800,0000

Homologado 12/12/2022
13:13:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Fixador tinta
Descrição Complementar: Fixador Tinta Material: Sal Solúvel De Cálcio/Sódio E Magnésio , Aspecto Físico: Líquido ,
Solubilidade: Em Solução Aquosa , Rendimento: 1 A 2 Sacos Para 10 Kg Tinta Em Pó Ou 15 L Caiação , Aplicação:
Cal/Caiação E Tinta Em Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Saco 150 ML
Valor Estimado: R$ 1.344,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.344,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2022
13:08:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LA STOR
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.500.671/0001-82,

Melhor lance: R$ 1.344,0000

Homologado 12/12/2022
13:13:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


